
علی ترابــی / در تاریــخ ورزش خراســان اتفاقات 
زیادی رخ داده که برخــی از آن ها مانــدگار و تکرار 
نشدنی است. بی شک کشتی منطقه شرق کشور 
به خصوص خراســان بزرگ از دیرباز مهد پهلوانان 
و قهرمانان بزرگ و نامی بوده که در ســطح کشــور 
زبانزد بوده اند و پس از گذشــت چند دهــه هنوز از 
آن ها به نیکی یاد می شــود. بر این اســاس در برهه 
های مختلف چهره های ورزشــی زیادی پا به شهر 
مشهد گذاشــته و از مقام و جایگاه کشتی خراسان 
تعریف و تمجید کرده اند که در تاریــخ ورزش ایران 
ثبت شده اســت. یکی از این چهره های ورزشی که 
در زمانه خودش صاحب عنوان بوده، آقای »سائیم 
آریکا« بــوده که برای اولیــن بار در ســال 1326 به 
عنوان اولین سرمربی خارجی تیم ملی کشتی ایران 
معرفی شد. او به واسطه این مسئولیت به شهرهای 
مختلف کشور سفر می کرد تا کشتی گیران زبده و 
اهل فن را زیر نظر بگیرد. کشتی خراسان هم در آن 
ســال ها زبانزد بود و حرف های زیادی برای گفتن 
داشت. بنابراین »آریکا« طی ســفری به مشهد آمد 
و از نزدیک با کشــتی این دیار آشنا شــد. این مربی 
اهل ترکیه در این سفر گفت وگوی جذاب و خوبی با 
خبرنگار روزنامه خراسان داشت که در صحبت های 
خود به استعداد خوب کشتی گیران خراسانی اشاره 
کرد و معتقد بود کشتی گیران خراسانی توانمندی 
خاصی دارند و نسبت به دیگر استان های ایران برتر 
هستند. فقط نکته قابل تامل در سخنان این مربی 
اهل فن، بحث نبود مربی متخصص در بین کشتی 
گیران خراسانی بود که همین موضوع باعث شده 
تا از کشتی گیران تهرانی عقب بیفتند. بنابراین با 
توجه به اتفاقــات تاریخی که برای نســل جدید و به 
خصوص قشر کشتی گیر جذاب و خواندنی است، 
نتیجه صحبت های این مربی خارجی که در ســال 
1368 در روزنامه خراسان به چاپ رسیده است، 

تقدیم علاقه مندان به کشتی می شود.

از چه زمانی به ورزش کشتی علاقه مند شدید؟	 
من در اســتانبول متولد شــده ام. در همــان دوران 
کودکی به ورزش کشتی علاقه مند شدم. با این که 
آموزش کشتی ندیده و در کلاس ها شرکت نکرده 
بودم، اما از همان ابتدای دوران نوجوانی در کشتی 
های محلی شرکت می کردم و حتی مقابل چند نفر 
به برتری هم رسیده بودم که پاداش من در آن موقع 

3 متر پارچه بود.

چه موقع در مسابقات رسمی ترکیه شرکت 	 
کردید؟

در باشگاهی که مخصوص کشتی گیران مبتدی بود 
شرکت کردم. در سال 1923 در مسابقات داخلی 
اول و در ســال 1927 در مســابقات ترکیه شرکت 

کردم و در وزن اول سوم شدم.

از چه موقع در مسابقات رسمی اروپا شرکت 	 
کردید و چه افتخاراتی کسب کردید؟

در ســال 1927 در مســابقات اروپایــی کــه در 
مجارستان تشکیل شــده بود در وزن اول شرکت 
کردم و مغلوب شدم. در سال 1928 در مسابقات 
اروپایــی کــه در آمســتردام تشــکیل شــده بــود، 
شرکت کردم و بر حریفان یوگســلاوی، دانمارک 
و بلژیــک غالب و نفر ششــم شــدم. در مســابقات 
سال 1936 که در برلن تشکیل شده بود در وزن 
چهارم بین 18 نفر هفتم شــدم. در ســال 1937 
در مسابقات اروپا که در استونی تشکیل شده بود 
در وزن پنجم شــرکت کــردم و بیــن 12 نفر پنجم 
شدم. در مسابقات بالکان که بین ترکیه، رومانی، 
بلغارستان، یوگســلاوی و یونان تشکیل شده بود 
در وزن چهارم 2 مرتبه و در وزن پنجم نیز دو مرتبه 
قهرمان اول شدم. در مسابقات روسیه و ترکیه که 
بین شهرهای مسکو، لنینگراد، کی یف، خارکف 
و گرگی انجام شد 13 مرتبه قهرمان اول و 3 مرتبه 
مغلوب شــدم. در مســابقات ترکیه و سایر ممالک 
مانند سوئد، فنلاند، چکســلواکی، آلمان، مصر و 

ایتالیا قهرمان شدم.

 در موقع تمرین کشتی آیا صدمه ای هم 	 
دیده اید؟

بله، از شروع تمرین در مفاصل زانو، مچ پا، مچ دست و 
آرنج مرتبا هر چند وقت یک بار در رفتگی حاصل می 
شد و گوش های من در مســابقات اصلا صد مرتبه 

صدمه دیده است.

آیا در ترکیه قهرمانی که افتخاراتش از شما 	 
بیشتر باشد، پیدا می شود؟

خیر، این اگر حمل بر تعریف نشود تاکنون هیچ یک 
از کشتی گیران ترکیه به اندازه من در کشتی شرکت 

نکرده و موفق نشده اند.

از چه موقع مربی کشتی شدید؟	 
از شش سال قبل من دست از مســابقات کشیده و 
رسما مربی تیم کشتی ترکیه شدم و اکنون افتخار 
می کنم که دو سه نفر از شاگردان من در مسابقات 

کشتی دنیا اول شده اند.

از چه موقع مربی کشتی ایران شدید؟	 
از چهارم آبان سال 1326 رسما از طرف فدراسیون 
کشتی ایران استخدام شده ام و دو مرتبه است که از 

نو قرارداد بسته شده است.

درباره کشتی گیران ایران چه نظری دارید؟	 
ایران سرزمینی است بسیار خوب و کشتی گیران 
بســیار  قوی دارد. اگر هیئتــی علاقه منــد آن ها را 

تشویق و تمرین دهند در دنیا اول خواهند شد.

درباره کشتی گیران خراسان چه نظری دارید؟	 
کشــتی گیــران خراســان استعدادشــان از کلیــه 
کشتی گیران ایران بیشــتر است. چون فاقد مربی 
و متخصص فن و محل تمرین صحیــح و کامل بوده 
اند از تهران عقب افتاده اند. اینک نیز بعد از تهران 

مهم ترین تیم کشتی هستند.

کدام یک از کشتی گیران نظر شما را جلب 	 
نموده و می توان به آن ها امیدوار بود؟

عموم کشتی گیران خراسان جوان و قابل هستند. 
منتها چون سنگین تر از وزن هایی هستند که در آن 
موفق شــوند باید هر کدام چند کیلو خود را ســبک 

نموده و در وزن های پایین تر شرکت کنند.

 سخنگوی اداره کل انتقال خون استان از کاهش

 50 درصدی اهدای خون در پی برودت هوا خبر داد

 ضربه یخ بندان 
به ذخایر خونی استان!

ترســول/ در پی بارش برف و برودت هوای این روزها که در 25 ســال اخیر بی 
سابقه بود، میزان مراجعه مردم برای اهدای خون در خراسان رضوی 50 درصد 
کاهش یافته است و اداره کل انتقال خون استان به ناچار مانند آن چه در شرایط 
بحرانی تدبیر می شود، از ذخایر خونی استفاده کرد. سخنگوی اداره کل انتقال 
خون استان در این باره به »خراســان رضوی« می گوید: میزان مراجعه به پایگاه 
های اهدای خون ما در موج سرمای اخیر به شدت کاهش پیدا کرده است، نیاز 
روزانه استان به خون اهدایی حدود 500 واحد است که برای تامین آن باید 650 
نفر به پایگاه ها مراجعه کنند، اما متاســفانه میزان مراجعــان تقریبا به نصف این 
آمارتقلیل یافته و ما نتوانستیم میزان خون اهدایی روزانه را تامین کنیم و به دلیل 
تعطیلی ادارات و دستگاه های مختلف، اســتفاده از تیم های سیار اهدای خون 
هم به نتیجه نرسید و این ضربه مضاعفی برای ما شد. محمد شریف الحسینی می 
افزاید: ناچار شدیم از ذخایر خونی استفاده کنیم، در حالی که ذخایر خونی برای 
حوادث غیر مترقبه مانند سیل، زلزله و حوادث تروریستی و... نگهداری می شود 
و هر استانی باید ذخایر خونی استراتژیک را برای چند روزی داشته باشد. وی با 
اشاره به رنگ بندی های تخصصی ذخایر خونی می گوید: وضعیت 8 تا 12 روز 
استفاده از ذخایر خونی، وضعیت سبز رنگ است که ما تا روز دوشنبه، هشت روز 
از ذخایر برداشت کرده ایم و به کف وضعیت سبز رسیده ایم، اگر یک مقدار دیگر از 
ذخایر برداشت شود از وضعیت سبز هم خارج می شویم. شریف الحسینی تصریح 
می کند: از مراکزی مانند ادارات، کارخانه هــا، بخش های دولتی و خصوصی، 
تشکل ها، مساجد و سوله ها که بتوانند بیش از 50 داوطلب را برای اهدای خون 
جمع کنند، اســتقبال می کنیم، شرایط اســتاندارد برای تایید این مکان ها نیز 
شامل امکان فاصله گذاری اجتماعی و  تهویه های مناسب، ارتفاع سقف حداقل 
3 متر و فضای تفکیک شده برای حضور پزشــک به منظور حفظ حریم بیمار می 
شــود، این عزیزان می توانند بــرای اعلام آمادگــی با شــماره 38516300 و 
شــماره داخلی 120 یا 146 تماس بگیرند. وی در ادامه به برگزاری پویش نذر 
خون فاطمی تا 30 دی ماه اشــاره می کند و می افزاید: اهــدای خون بانوان در 
خراسان رضوی حدودا 5.4 درصد است که اگرچه از میزان اهدای خون بانوان 
در کشور  بیشتر اســت، اما در مقایســه با اهدای خون بانوان در جهان که 48 تا 
50 درصد اســت، بسیار اندک اســت، دلیل آن هم فرهنگ اشــتباهی است که 
باعث شــده خانم ها فکر کنند همگی کم خون هســتند، در حالی که در مراجعه 
اهداکنندگان آزمایــش های کامل در این زمینه انجام می شــود و در صورت کم 
خون بودن داوطلبان گرامی، نه تنها خونی از آن ها دریافت نمی شود، بلکه مسیر 

درمان و اهدای دارو به آن ها نیز به صورت رایگان طی می شود.
شایان ذکر است، پایگاه های اهدای خون  مهر، امید، ســناباد، شهید کریمی و 
شهید سلیمانی مشهد در نوبت صبح از ساعت 8 تا 13 و پایگاه امام رضا)ع( در دو 
نوبت صبح و بعدازظهر تا ساعت 18:45 فعال هستند. پایگاه های اهدای خون 
شهرستان ها نیز شامل قوچان، نیشابور، سبزوار، گناباد، تربت  حیدریه و کاشمر 
هر روز صبح به جز روزهای تعطیل فعال اند و مرکز اهدای خون تربت جام نیز در 

نوبت صبح   روزهای زوج فعال است.

گفت وگوی سال 1328 خراسان با اولین 
سرمربی خارجی تیم ملی کشتی

سائیم آریکا: خراسان بعد از تهران مهم ترین تیم کشتی است

اخبار

جامعه 

فرماندار خواستار شد:

تعیین تکلیف بازماندگان از تحصیل 
در خلیل آباد

حسین نوری/ فرماندار خلیل آباد در جلسه شورای 
آموزش و پرورش شهرستان گفت: بیش از 260 نفر 
در مقاطع مختلــف از جمله ابتدایی و متوســطه اول 
که به دلایلی از ادامه تحصیل بازمانده اند باید تعیین 
تکلیف شــوند. یاوری با بیان این که در جلسه بعدی 
شورای آموزش و پرورش دستورکارجلسه اقدامات 
انجام شــده در زمینه بازماندگان از تحصیل خواهد 
بود، افزود: باید وضعیت این دانش آموزان بررســی 
شود و تمهیدات لازم برای ادامه تحصیل آنان صورت 
گیرد. مدیر آموزش وپرورش شهرســتان خلیل آباد 
نیز در این جلســه به برگزاری کنکور امســال اشــاره 
کرد و گفت: در کنکور سراسری که این هفته برگزار 
می شود   484 دانش آموز دراین شهرستان در رشته 
های مختلف تحصیلی به رقابت علمی می پردازند . 
علیرضا برمکی اظهارکرد: تمامی تمهیدات لازم برای 
برگزاری کنکور امسال اندیشیده شده است و در این 
راستا 92 نفر به عنوان عوامل اجرایی برگزاری کنکور 

تعیین شده اند .

انجام عمل های جراحی با اشعه لیزر 
در بیمارستان گناباد

صفری/ رئیــس بیمارســتان علامه بهلــول گناباد 
گفت:عمــل جراحــی توســط اشــعه لیــزر در ایــن 
بیمارستان با فناوری پیشرفته با موفقیت انجام شد. 
مهدی پاسبان افزود : استفاده از لیزر در عمل جراحی 
یک پیشــرفت مهم طبی اســت. این عمــل تحت بی 
حسی موضعی انجام می شــود و در این روش نیازی 
به عمــل جراحی باز نیســت و به همت تیــم جراحی 
مغز و اعصاب، این عمل هــای  جراحی در اتاق عمل 
بیمارســتان علامه بهلول گنابادی انجام می شود. 
مهدی محسن زاده جراح مغز و اعصاب دانشگاه علوم 
پزشکی گناباد با اشاره به انجام عمل های پیچیده مغز 
و اعصاب در این بیمارســتان گفت: با تمهیداتی که 
انجام شد، توانستیم این امکانات را از تهران به گناباد 
بیاوریم و این خدمات نوین را برای بیماران منطقه و با 

هزینه بسیار کمتر فراهم کنیم.

 دستگیری سارق باتری خودروها 
در سبزوار

ســارق متهم بــه 40 فقــره ســرقت باتــری خودرو 
در ســبزوار دســتگیر شــد. به گزارش خبرگزاری 
صداوســیما، فرمانده انتظامی شهرستان سبزوار 
افــزود: در پــی وقــوع چنــد فقــره ســرقت باتــری 
خودرو در شهرستان ســبزوار، پیگیری موضوع با 
جدیت در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.
ســرهنگ حســین بیــات مختــاری اظهــار کــرد: 
مأمــوران تجســس کلانتــری 12پــس از انجــام 
تحقیقــات گســترده و بــه کارگیــری اقدامــات 
تخصصی، یک متهم را شناســایی و بــا هماهنگی 
مقــام قضایــی در یــک عملیــات ضربتــی، وی را 

دستگیر کردند.

از میان خبرها

گوناگون 
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فرماندار   تایباد:

استحکام و تداوم هر خانواده نیازمند مدیریتی صحیح است
فرمانــدار شهرســتان تایباد گفت: بی شــک 
استحکام، تداوم و تحکیم هر خانواده   نیازمند 
مدیریتــی صحیــح اســت.به گزارش ایســنا، 
مهــدی دونــده در همایــش بــزرگ »ســبک 
زندگی موفق« که با حضور جمعی از مسئولان 
قرارگاه ثامن الائمه)ع( نیروی زمینی ســپاه 
خراســان رضوی و مســئولان محلی در تالار 
قصر شــیرین تایباد برگزار شــد، افزود: زنان 
می توانند زندگی را به ســبک اسلامی پیش 
ببرند و فرزندانی موفق تحویل جامعه دهند.

وی اظهارکــرد: خانــواده یکــی از مهم تریــن 
کانون های زندگی بشریت و رکن اصلی در هر 
جامعه به شمار می رود، زنان نیز در این کانون 
و تعیین ســبک زندگی موفق نقش بســزایی 

ایفا می کنند.
فرماندار شهرســتان تایباد خاطرنشان کرد: 
خانواده ای موفق خواهد بــود که اعضای آن 
برای ایجاد شــرایطی ســالم و امن همــراه با 
آرامش تلاش کنند، زنان در ایجاد زمینه های 
ســلامت روانی اعضای خانواده کــه امنیت و 
آرامش را به همراه دارد نقــش مهمی دارند. 
دونده خاطرنشــان کرد: بی شک استحکام، 
تداوم و تحکیم هر خانواده  نیازمند مدیریتی 
صحیح اســت، زنــان می توانند زندگــی را به 
سبک اسلامی پیش ببرند و فرزندانی موفق 
تحویل جامعه دهند.شایان ذکر است در پایان 
ایــن مراســم از بانــوان فرهیخته شهرســتان 

تجلیل شد.

مدیرکل محیط زیست استان خبر داد:

توزیع ۲۲ تن علوفه و دان برای تغذیه وحوش و پرندگان
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت خراســان 
رضــوی گفت: طــی روزهــای ســرد اخیر در 
اســتان و با همکاری خیران، 22 تن علوفه و 
دان برای تغذیه وحوش و پرندگان در مناطق 
تحت حفاظت توزیع شد. اله پور در گفت و گو 
با ایرنا افــزود: طی یک هفته اخیر که شــاهد 
بارش بــرف، یخبنــدان و برودت شــدید هوا 
بودیــم برای حمایــت و حفاظــت از وحوش و 
پرندگان به توزیع دان و علوفه اقدام کردیم. 
وی تصریح کرد: در این مــدت 21 تن علوفه 
در مناطق تحت حفاظت توزیع شد که 11تن 
این میزان از محل مشارکت خیران و 10 تن 
دیگر از محل اعتبارات ایــن اداره کل تامین 
شد. مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی  
خاطرنشــان کرد: همچنین یک تــن گندم با 

مشــارکت خیــران و طبیعت دوســتان برای 
پرندگان و تغذیه آنان در این روزهای ســرد و 

یخبندان در طبیعت پخش شده است. 
اله پور افزود:با توجــه به ریزش برف در اغلب 
مناطق استان و برودت هوا به ویژه در مناطق 
کوهســتانی، وحــوش بــا محدودیــت منابع 
غذایی مواجه شــدند که  به منظور دسترسی 
به علوفه و فرار از ســرما به حاشــیه روســتاها 
و شــهرها پناه می آورند. از تمام هم اســتانی 
های طبیعت دوســت به ویــژه روســتاییان و 
دامداران درخواست می شــود ضمن پرهیز 
از اذیت و آزار وحوش، هرگونه تخلف شــکار 
و صیــد را بــه ادارات حفاظت محیط زیســت 
شهرستان ها و پاسگاه های نیروی انتظامی 

اطلاع دهند.
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